
令和 7 年 7 月 10 日 
施 設 長 様 

栃木県栄養士会医療協議会 

会 長  佐藤 伸彦 

栃木県栄養士会医療サロンの開催について（依頼） 
 
時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。本会の運営につきましては、平素より御

協力いただき感謝申し上げます。 

さて、このたび、栃木県栄養士会医療サロンを下記の通り開催いたしますので、ご多忙のとこ

ろとは存じますが、貴職下 管理栄養士・栄養士の出席について特段のご配慮をいただきますよ

うお願い申し上げます。 

参加希望の方は、QR コードからお申込みください。 

記 

 

日時 
令和 7 年 11 月 15 日（土） 

14:00～16:00 （受付開始 13:45～） 

会場 

栃木県栄養士会事務局 

宇都宮市簗瀬町 1897-9 

℡028-634-3438 

申込み〆切 令和７年 11 月 10 日(月)まで 

内容 

講師 

研修『特別食加算・栄養指導件数アップの取り組み編』『給食経営編』 

特別食加算・栄養指導、給食経営について、増収に繋がる方法を先駆的に取り

組んでいる県内医療機関の実例を解説。加えて参加者及び講師との情報交換やフ

リーディスカッションを行い、日頃の疑問の解消を目指します。 

栄養部門の経営に悩みを抱える方におすすめの講座です。 

講師 ：栃木県栄養士会 医療協議会役員 

対象及び 

定員 

対象：①医療機関に従事している方 
②栄養管理、食数管理に携わっている方 
③今よりも部門収入を増やしたいと思っている方   

定員：20 名程度（先着順） 

参加費 会員 500 円（資料代）  非会員 5,000 円 

（お申込み URL） 

https://forms.gle/P1PHVuyrB5sbdbGg7 

問合せ先 
栃木県栄養士会医療協議会 役員 田代 
（白澤病院 栄養科） 

TEL 028-673-0011（代表） 


